

ZIMO PRECZ, WIOSNO PRZYJDŹ!

Jak co roku, 21 marca obchodziliśmy pierwszy dzień kalendarzowej wiosny. W związku z tym wydarzeniem w naszej szkole nauczyciele przygotowali dla uczniów kilka konkursów.

19 marca, czyli dwa dni przed kalendarzową wiosną, pani Danuta Slesinska ogłosiła konkurs przyrodniczy, którego nagrodą było zrobienie tegorocznej szkolnej marzanny. Każda

klasa otrzymała kartę z pytaniami, na które trzeba było odpowiedzieć w ciągu kilku godzin. Uczniowie

mogli korzystać z encyklopedii, Internetu, pomocy kolegów, nie mogli pytać o rozwiązania jedynie nauczycieli. Po wyznaczonym czasie nastąpiło ogłoszenie wyników.

Konkurs wygrali uczniowie klasy III szkoły podstawowej. Następnie pani Slesinska ogłosiła konkurs na mistrza ceremonii spalania marzanny. Opiekunem ogniska został jedyny chłopak z II gimnazjum, czyli Patryk Torłop. Każda klasa z naszej szkoły musiała również wylosować kolor, na jaki miała się ubrać w pierwszego dnia wiosny. Losowania dokonała pani Magda Bytner.



W czwartek odbył się apel, podczas którego pani Ewa Smółka rozdawała "niepytajki" dla osób, które ubrały się w odpowiednim dla klasy kolorze.

Akcja udała się, ponieważ prawie cała szkoła zastosowała się do kolorowego dnia. Następnie wyszliśmy na boisko, aby niestety jeszcze wśród śniegu rozpalić ognisko,

spalić marzannę i miło powitać pierwszy dzień tak bardzo wyczekiwanej wiosny. Może dzięki temu szybciej stopnieje śnieg.

*Martyna Gnutek,
Agnieszka Sobocińska*

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

27 marca 2013 roku w naszej szkole miał miejsce świąteczny kiermasz wielkanocny. Tradycyjnie każda klasa zaprezentowała swoje stoiska z ręcznie robionymi ozdobami

wielkanocnymi, stroikami oraz pysznymi mazurkami i babeczkami, które uczniowie sprzedawali przybyłym gościom. Dzieciom szczególnie spodobały się losy z niespodziankami.

Zebrane pieniądze zasiliły klasowe książki SKO. Kiermasz cieszył się

dużym powodzeniem wśród rodziców, uczniów i pracowników szkoły. Takim miłym akcentem zakończyliśmy zajęcia przed świętami.

Ewa Smółka



MY I NASI REPREZENTANCI - PARTNERSTWO W KAŻDEJ SPRAWIE

Uczniowie klas IV - VI Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gąskach biorący udział w projekcie „Z Małej Szkoły w Wielki Świat” wykazali się niezwykłą dojrzałością i zaangażowaniem w sprawy lokalnej społeczności. Już w ubiegłym roku szkolnym w ramach scenariusza „Jak wpływać na gminę?” uczniowie przeprowadzili badania ankietowe wśród mieszkańców swojej gminy. Ankietowani ocenili sytuację w gminie, określając zarówno jej mocne, jak i słabe strony. Wyniki badań uczniowie zaprezentowali na jednej z ubiegłorocznych sesji Rady Miejskiej w Gniewkowie, a następnie wręczyli panu przewodniczącemu Januszowi Kozłowskiemu raport z przeprowadzonych badań, w którym uwzględniono listę najważniejszych spraw wymagających załatwienia w pierwszej kolejności na terenie gminy. W marcu uczniowie kl. IV - VI rozpoczęli realizację projektu „My i nasi reprezentanci - partnerstwo w każdej sprawie”, którego głównym założeniem był wybór postulatu określonego w ubiegłorocznym raporcie i wystosowanie petycji w

wybranej sprawie do lokalnych władz. Jeden z postulatów dotyczył budowy boiska szkolnego

w Gąskach. Uczniowie zgodnie uznali, że taki obiekt stanowiłby nie tylko idealne miejsce rekreacji czy dawałby możliwość odkrywania ukrytych talentów sportowych, ale przede wszystkim pozwoliłby na poszerzenie oferty kulturalno - oświatowej, z której szeroko mogłaby korzystać lokalna społeczność. W związku z tym uczniowie postanowili zredagować petycję właśnie w tej ważnej dla nich sprawie, do której dołączyli podpisy osób popierających ich inicjatywę.



Petycja została złożona na ręce pana Janusza Kozłowskiego podczas wizyty w Urzędzie Miejskim w Gniewkowie. Było to dla dzieci niecodzienne wydarzenie, w trakcie którego

mogły doświadczyć partnerskiego dialogu z przedstawicielem lokalnych władz. W pisemnej odpowiedzi na petycję pan Janusz Kozłowski poinformował

uczniów, iż zgłoszone przez nich potrzeby zostały dostrzeżone wcześniej, albowiem Gmina Gniewkowo złożyła już wniosek o dofinansowanie projektu w sprawie



budowy wielofunkcyjnego boiska w Gąskach. Dzieci zostały zapewnione, że zmodernizowane boisko powstanie na miejscu dotychczasowego boiska przy szkole. Inwestycja

realizowana będzie jednoetapowo, a jej zakończenie planuje się na listopad 2013 r. Aktualnie wniosek o dofinansowanie projektu rozpatrywany jest przez Urząd Marszałkowski

Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Uczestnictwo w projekcie „My i nasi reprezentanci - partnerstwo w każdej sprawie” pozwoliło uświadomić przyszłym pełnoprawnym obywatelom fakt, że za jakość życia publicznego odpowiadają nie tylko

elity rządzące wybrane w wyborach, ale i my sami. Dzieci uczyły się zaangażowania w sprawy lokalne, w prace samorządu i komunikacji ze swoimi reprezentantami, przedstawiając im swoje stanowisko i

poznając uwarunkowania ich działań. Uczniowie z klas I - III również dwukrotnie odwiedzili Urząd Miejski. Po raz pierwszy w ubiegłym roku, gdzie podczas sesji prezentowali wywiady nagrane z mieszkańcami



naszej gminy. Dzieci zadawały wybranym osobom pytanie: „Co to znaczy być dobrym obywatelem?”. Wywiad, który spełniał

wszystkie wyznaczone kryteria odtworzono na spotkaniu Rady Miejskiej. W kwietniu bieżącego roku wraz ze starszymi kolegami zaprezentowały swoje przemyślenia na temat pracy radnych. Spotkanie z

panem Januszem Kozłowskim pozwoliło wzbogacić wiadomości na temat funkcjonowania lokalnego samorządu.

A. Wietrzykowska,
M. Augustyn

CO SIĘ DZIAŁO W NASZEJ SZKOLE?

PRZEDSZKOLNE RÓŻNOŚCI

27 marca 2013 r. dzieci z przedszkola wzięły udział w zorganizowanym Poranku Wielkanocnym. W tym dniu wraz z wychowawczynią zasiadły do śniadania wielkanocnego, gdzie uprzednio samodzielnie przygotowywały posiłek i nakrywały do stołu. Przedszkolaki dzieliły się jajkiem składając sobie życzenia. Po posiłku wyszły na poszukiwanie Wielkanocnego Zajączka na terenie placu zabaw. Rodzice przedszkolaków przygotowywali stroiki wielkanocne i uczestniczyli w kiermaszu świątecznym. W tym czasie przedszkolaki z wychowawczynią uczestniczyły w wycieczce do MGOKRiS w Gniewkowie.



Dzieci obejrzały spektakl profilaktyczny - przedstawienie teatralne pt.

"Komnata Czasu" w wykonaniu teatru Króla. Spektakl miał za

zadanie uświadomić dzieciom jak bardzo szkodzą zdrowiu wymyślone przez człowieka substancje i dlaczego nie należy ich

spożywać. Tematy poruszane w baśni miały charakter wychowawczy, ale pokazane były w przemawiający do dzieci sposób. Przedstawienie

zagrane było przez aktorów w pięknych kostiumach, oprawie muzycznej, na tle barwnych, aż zaskakujących dekoracji.

A. Konieczna

MATEMATYKA, CO Z GŁOWY NIE UMYKA

Pani Izabela Przygodzka i Joanna Dobiegała zorganizowały ostatnio trzy konkursy matematyczne. Pierwszy z nich dotyczył liczby Pi.

Uczniowie gimnazjum mieli wykonać pracę w dowolnej formie, np. plakat, rzeźbę, wypiek, związaną z liczbą Pi. Młodzież jak zwykle zaskoczyła jury swoją kreatywnością.



KONKURSU Zainspirowani liczbą Pi- wyróżnienia: Ewa

Kapłanowska, Agnieszka
Dreliszak, Sara Wiśniewska,
Paulina Jaskulska, Julia

Krzyżanowska. Kolejny konkurs to Mistrz Logicznego Myślenia. W nim rywalizowali uczniowie podstawówki

oraz gimnazjum. Najlepszymi okazały się: Natalia Sobocińska w kategorii SP oraz Marcelina Marek w



kategorii gimnazjum. Ostatnim zmaganiem dla młodszych uczniów był konkurs

na Najlepszego Rachmistrza. Tym razem zwycięzcami zostali: z klasy IV Kacper Przybylski, a z klasy V Filip Konieczny. Natomiast Najlepszym Rachmistrzem Niepublicznej Szkoły

Podstawowej został Kacper Przybylski, który najlepiej rozwiązał zadania matematyczne i zdobył najwięcej punktów. Zwycięzcom gratulujemy!

I. Przygodzka,
E. Smółka

CO SIĘ DZIAŁO W NASZEJ SZKOLE?

MALUCHY ODKRYWAJĄ CIEKAWY PROJEKT

W ciągu ostatnich trzech miesięcy w klasach I - III Niepublicznej Szkoły Podstawowej zrealizowano trzy projekty rozwijające kompetencje matematyczno - przyrodnicze. Projekty realizowane były w ramach współpracy z Federacją Inicjatyw Oświatowych Z Małej Szkoły w Wielki Świat, przedsięwzięcie to jest współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Podczas pierwszego projektu "Czym oddychamy - powietrze wokół nas" doświadczaliśmy powietrza różnymi zmysłami. Zastanawialiśmy się, co oznacza stwierdzenie, że powietrze jest dobre lub złe. Prowadziliśmy badania i diagnozowaliśmy powietrze w naszej wsi. Efektem końcowym naszych działań były gry planszowe, których

tematyka dotyczyła wcześniejszych poszukiwań. Drugi projekt "Nasze Małe Centrum Nauki

Kopernik - organizujemy wystawę "Na tropie energii" pozwolił nam wcielić się w rolę naukowców. W ramach podejmowanych działań zbudowaliśmy energetyczny pociąg, stworzyliśmy Plan Oszczędnościowy i plakaty związane z bezpiecznym użytkowaniem urządzeń



elektrycznych. Przeprowadziliśmy szereg ciekawych doświadczeń naukowych, które pozwoliły nam poznać różne rodzaje energii.

Ostatni projekt "Skały i skamieniałości - śladami przyszłości" pomógł nam stać się łowcami skał. Dowiedzieliśmy się, czym jest geologia, jakie są

właściwości i zastosowanie skarbów ziemi. Stworzyliśmy Ilustrowaną instrukcję łowców skał. Poszukiwaliśmy skamieniałości w najbliższej okolicy.



Opisywaliśmy zebrane okazy, stworzyliśmy Szkolne Muzeum Geologiczne. Podczas podejmowanych działań odkryliśmy, że nauka wcale nie jest nudna.

Najszybciej uczymy się poprzez własne działanie, a otaczający nas świat, kryje w sobie wiele tajemnic i niespodzianek.

B. Jagielska



MISIE DZIECIOM

Akcja "Oddaj misia w dobre ręce" w naszej szkole przerosła najsmielsze oczekiwania. Zebraliśmy 335 pluszaków. Uczniowie przynosili je całymi reklamówkami, a nawet wypchanymi po brzegi dużymi

workami. Okazało się, że w naszych domach mieliśmy mnóstwo niepotrzebnych pluszaków, które można oddać na dobry cel, jakim jest pomoc dla dzieci poszkodowanych w wypadkach. To był dla nas

ROZSTRZYGNĘCIE KONKURSU

priorytet - zrobić coś dobrego dla innych. Nawet nie myśleliśmy o konkursie. Zaskoczeniem i miłą niespodzianką okazała się wygrana. Zwycięzcy, uczniowie II klasy szkoły podstawowej, będą mieli okazję wziąć



udział w szkoleniu z pierwszej pomocy, które przeprowadzi pan Dominik Chmiel, ratownik medyczny.

E. Smółka